
„Na počest Sidonie Nádherné se do Vrchotových Janovic 

sjedou známí spisovatelé a osobnosti kulturního života.“ 

 

Akci pořádá Knihovna Vrchotovy Janovice pod záštitou obce. Spolupořadateli jsou MŠ a ZŠ Vrchotovy Janovice, místní TJ sokol, spolek žen a hasičský sbor.  

Partneři akce jsou Albatros Media, Divadlo Ungelt, Fotocomplete.cz, CoolTuraK, POTYA, Imaginox, restaurace Na Rychtě a Průmyslové zboží Vrchotovy Janovice.  

Během Nádherného festivalu jsou pořizovány fotografie a videozáznam. Materiály mohou být využity v přímé souvislosti s propagací akce a pro potřeby organizátora. 

Mediálním partnerem je Runwayonline.cz. 

KDY: pátek 9. 6. 2023 od 10:00 do 21:00 

KDE: Sokolovna, Vrchotovy Janovice 94 

NÁDHERNÝ FESTIVAL 
        Akce je pro školy i veřejnost, vstup ZDARMA. 

 

 

 

10:00 – 10:45  Ivana Peroutková: Čtení tě mění   
Autorka píše pro všechny generace a za sérii knih o Aničce získala Cenu Albatrosu za významný počin. 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

11:00 – 11:10  Vystoupení pedagogů ZŠ Vrchotovy Janovice a představení sbírky pohledů Evy Černé 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

11:10 – 11:55  Lucie Hlavinková: Vliv literatury na přátelství a emoce   
Autorka píše pro všechny generace a za knihu Projekt pes (ten můj) získala Cenu Albatrosu. 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

12:00 – 14:00   Fenomény v dětské literatuře aneb hrdinové jako vzory  
(Od Krtečka k foglarovkám, Harry Potter, Disney, Marvel či Star Wars) 

 Poděkování skautům z Vrchotových Janovic za hrdinský čin a představení obrázků dětí 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

14:30 – 15:15        Od fikce k realitě aneb jak přežít dnešní svět  

Barbara Nesvadbová, spisovatelka, členka správní rady občanských sdružení Etincelle  

a Startujeme.cz podporující zaměstnávání mentálně handicapovaných spoluobčanů. Realizovala koncept 

kaváren Mezi řádky i Bez konce a založila nadační fond Be Charity.  

Amar Ibrahim, věnuje se teorii a praxi přežití v extrémních podmínkách. Své zkušenosti předává 

široké veřejnosti i profesionálům z řad ozbrojených složek. Podílel se na vývoji potravinových dávek pro 

armádu a civilní sektor. Pořádá kurzy Outdoor Survival i Urban Survival.  

Lukáš Havlas, dlouholetý novinář, který se věnuje psaní knih z reálného života.  

----------------------------------------------------------------------------------------- 

15:30 – 16:30        Jak se stát spisovatelem  

Eva Knor a Miloš Knor, komik, moderátor, scenárista, režisér, spisovatel, producent.  

V divadlech hraje v představení „Šou jednoho Knora“. Na přednášce vystoupí i ilustrátorka Eva Knor.  

Lucie Hlavinková a Barbara Nesvadbová 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

16:50 – 17:40  Zdeněk Macháček a Jaroslav Spurný: Kriminalista osobně o boji s mafií,  

o FBI a uvěznění 
Zdeněk Macháček nastoupil k policii na začátku 90. let a brzo ho čekal raketový kariérní vzestup. Jako 

detektiv mapoval drogovou scénu a spolu s FBI, Scotland Yardem či Mossadem bojoval proti ruským 

mafiánům, a to ho dostalo až za mříže. Poznejte osudy muže, který nikdy neohnul hřbet! 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

19:00 – 20:30 PROMÍTÁNÍ FILMU Touha jménem Einodis 
                                               Filmový muzikál Divadla Ungelt inspirovaný životem Sidonie Nádherné, poslední majitelky zámku   

                                          Vrchotovy Janovice. Hrají Marta Kubišová, Aneta Langerová, Milan Hein, Igor Orozovič a další.  
 

                                                                                 Knihovna Vrchotovy Janovice: Kateřina Koubová 778 260 123 


